

## TAIKOS VARDAN

### VASARIS VĖJAS ŠIAURIU VIRTO...

Pavasarinė didžiųjų ketvertuko konferencija Ženevoje visame plačiame pasaulyje buvo sutikta su viltimi ir lūkesčiais. Imta net galvoti, kad ištiesu įmanoma vakarams susitarti su Maskva, kad šioje konferencijoje gerų norų rodė net Bulganas. Tuo būdu gimė ir „Ženevos dvasios“ pavadinimas, turėjęs galutinai pašalinti „šaltojo karo“ pavojus ir grąšimus. Tuoj tarpu „Laikas“ savo skiltyse jau tada pažymėjo, kad ir iš šios didžiųjų ketvertuko konferencijos negalima laukti nieko gero, nes tarimasis su Maskvos budeliais yra betikslis, kaip tai aiškiai rodo ir Pabaltijo valstybių su Kremliaus „raudonaisiais carais“ pasirašytieji susitarimai. Maskvos tikslai visad vienodi — užvaldyti visą pasaulį. Todėl ir visos dar įvyksiančios konferencijos jau iš anksto pasmerktos nepasisekimui.

Nenuostabu todėl, kad ir minėtųjų keturių valstybių užsienio reikalų ministrai pasitarimai Ženevoje prasidėję š. m. spalio mėn. 27 d. ir trukę maždaug trejetą savaičių. — pasibaigė nepasisekimu. Nebuvo susitarta dėl Vokietijos sujungimo. Nieko nesutarta dėl Europos saugumo bei nusiginklavimo, gi santykių vakarų su rytais klausime geležinė uždanga pasirodė tokia sunki, kad didžiųjų ketvertuko pavasariniai „Ženevos dvasios“ vėjai

pasisekė — reikia turėti kantorybės ir nepamesti ryžto. Drįstame manyti, jog tai gerokai vaikiška galvosena, jei nuoširdi ir atvira.

### ELGETA SIŪLO LAZDĄ...

Kai Ženevoje Molotovas su bolševikišku suktumu nėrėsi iš kailio įtikindamas vakariečius Maskvos tikslų taikingumu, kiti du Kremliaus raudonieji „taikos balandžiai“, — Bulganas ir Chruščiovas, — rengėsi kelionei į Indiją. Iš spaudos žinome, kad šie du „draugai“ prie Mahatmos Gandhi paminklo, padėjo rožinį vainiką. Nebūtų tai nuostabu, nes Gandhi yra vienas didžiausių Indijos vyrų ir kovotojų už nepriklausomybę. Tačiau Kremliuje šis didžiulis vyras yra laikomas liaudies priešu ir reacionieriumi, kaip tai aiškiai pažymima ir paskutinėje Sovietų enciklopedijoje. Tuo būdu, nusimaudami batus, pagal Indijos paprotį, — su pilkomis kojineis žygiavo pagerbti „liaudies priešą“. Neabejojame, kad šis Bulgano ir Chruščiovo 50 metų žygis be batų yra ironija. Du kraujuoti budelini su rožių vainiku prie didžiulės pasaulinio masto asmenybės kapo. Du prievartos ir smurto atstovai savo „pagerbimu“ išniekina atminimą Mahatmos Gandhi, kuris savo gyvenimu, elgesiu ir mokslu yra pasmerkęs smurtą ir terorą.

Juk tik atvėkęs į Indiją, Bulganas pasiūlė ministriui pirmininkui Nehru komunistinius

ir rytų idėjų susitikime, pačiai neprisidedant nei prie vieno, nei prie kito. Tuo būdu ši Bulgano ir Chruščiovo kelionė ir jų pažadai be abejonės yra gana stiprus masalas indams priartėti prie Maskvos, gi Maskvai suartėjimo atveju — stambus atramos punktas prieš Kinijos neaiškios ir abejotinus norus suartėti su vakarais. Šis Maskvos žygis atidžiai sekamas Vašingtono ir Londono.

### DAR VIENAS GRANDINĖS NARYS

Bagdade tik ką prasidėjusią Vidurio Rytų Pakto konferenciją, kurioje dalyvauja Turkijos, Irako, Irano ir Pakistano ministrai pirmininkai ir Anglijos užsienio reikalų ministras, galima būtų pavadinti vienu apsaugos prieš Sovietų Sąjungos grąšimus grandinės žiedu. Šioje konferencijoje yra numatyta sudaryti Bagdado pakto nuolatinę tarybą, susidedančią iš minėtųjų valstybių ambasadorių. Manoma taip pat, kad būsiančios sudarytos taip pat karinė ir ekonominė tarybos. Be jau minėtų pako dalyvių, šioje konferencijoje stebėtojų titulu dalyvauja taip pat ir JAV valstybių politinis ir jūrų laivyno atstovas. Šios konferencijos reikšmė yra didelė, ypač turint galvoje, jog tariamasi kaip tik tuo pačiu metu, kai Bulganas ir Chruščiovas „taikiais“ tikslais važinėja si po Indija. Be abejonės, ir vakariečiai negali pamiršti, jog

## LIETUVOS KARIUOMENĖS ŠVENTĖS PROGA

(GEN. STASYS RASTIKIS)

Nepriklausomoje Lietuvoje per dvidešimt su virš metų lapkričio 23-čioji diena būdavo minima, kaip Lietuvos kariuomenės šventė. Mat, tą dieną, t. y. 1918 m. lapkričio 23 d. Lietuvos sostinėje Vilniuje buvo išleistas pirmasis įsakymas atgimusių Lietuvos kariuomenėi. Taigi, tai buvo oficiali mūsų kariuomenės pradžia.

Kovose už Lietuvos nepriklausomybę Lietuvos kariuomenė atliko labai svarbų uždavinį. Ji apgynė jaunos besikuriančios Lietuvos respublikos laisvę ir nugalėjo visus tada mūsų žemę puolusius priešus — rusų bolševikus, vokiečių bermontininkus ir lenkus. Kova buvo sunki. Ji pareikalavo daug kruvinių aukų. Ir tos aukos drąsiai buvo sudėtos ant Lietuvos aukuro. Apie keletą tūkstančių geriausių mūsų karių, karininkų ir kareivių, paguldė savo galvas kruvinių kautynių laukuose; keli šimtai karių visai neteko sveikatos ir liko karo invalidais; keli tūkstančiai karių buvo sunkiai ar lengviau sužeisti. Kova buvo atkakli, sunki ir nelygi, bet

mokslą turi būti dėkingi Lietuvos kariuomenėi.

Graži ir garbinga buvo Lietuvos kariuomenė. Dėja, 1940 metais ją ištiko didžiausia tragedija. Rusų bolševikų raudonajai armijai okupuojant Lietuvą, buvo susidariusios tokios sąlygos, kad mūsų kariuomenė negalėjo ginkluotai pasipriešinti Lietuvos nepriklausomybės priešui. Kaip tai įvyko, daugiau ar mažiau žinome. Tačiau, būkime teisingais teisėjais ir nekaltinkime kariuomenės ir karių už tai, už ką jie yra visai nekalti. Juk tada kariuomenė drausmingai įvykdė tai, ką tuometinė (1940 m. birželio mėn.) nepriklausoma Lietuvos politinė ir karinė vadovybė buvo įsakiusios. Kariuomenė Lietuvoje buvo ne kažkokia atskira savarankiška ir nuo nieko nepriklausanti respublika, ne, ji buvo tik vienas iš daugelio paklusnių įrankių Lietuvos Respublikos Prezidento ir Lietuvos vyriausybės rankose. Netenka ginčytis, kad visuose krašto gynimo reikaluose svarbią rolę vaidino, ar bent turėjo vaidinti, ir pačios kariuomenės vy-



Lietuvos kariai parado metu.

tikslas buvo pasiektas: Lietuva liko laisva ir nepriklausoma valstybė. Kova buvo laimėta, nes visa tauta vieningai stėjo savo laisvę ginti. Išoriniuose ir vidaus frontuose tada kovojo visi — jauni ir seni, vyrai ir moterys, inteligentai ir beraščiai, ūkininkai ir darbininkai, profesoriai ir studentai, mokytojai ir moksleiviai, politikai ir kariai, prieturi veterana ir vos subrendę jaunuoliai, pasauliečiai ir dvasininkai, įvairių politinių įsitikinimų bei organizacijų atstovai. Žodžiu, visi. Tai buvo vieningas visos Lietuvos tautos žygis už savo protėvių žemę, už savo tautos laisvę ir už savo valstybės nepriklausomybę. Tėvynės meilė, tautinė vienybė, pasiryžimas ir kovos dvasia padarė beveik stebuklą.

Kovoms už Lietuvos nepriklausomybę pasibaigus, vieni kariai grįžo į civilinį gyvenimą, dirbti tautos kūrybai ir pažangai, kiti liko ir toliau tarnauti savo kariuomenėje.

Taikos metu Lietuvos kariuomenė buvo tarytum skydas, kurio priedangoje galėjo labai gražiai pasireikšti visos tautos pažanga ir kūryba.

Bet ir pati kariuomenė taikos metu neilsėjosi ant laurų. Ji dirbo, ir labai sunkiai dirbo, besirengdama ateičiai. Ji pati mokėsi, modernėjo, ginklavosi fiziniiais ir moraliniais ginklais. Per visą laiką per jos eiles perėjo apie 300.000 Lietuvos vyrų, kurie buvo paruošti krašto gynybai, buvo sustiprinti fiziniai ir dvasiniai ir paruošti civiliniam gyvenimui, nes daugeliui tų vyrų kariuomenė davė naują specialybę ar amatą į rankas. Plačiai buvo išvystytas karių švietimo darbas. Paskiausias nepriklausomybės laikais į kariuomenę atvykstančių naujokų tarpe dar būdavo iki 5 — 7% analfabetų, t. y. nemokančių nei skaityti nei rašyti. Iš kariuomenės išeidami į atsargą, visi šie vyrai jau nebebuvo beraščiai. Nemažas skaičius moksleivių ir studentų gaudavo iš kariuomenės stipendijas ir galėdavo studijuoti aukštuosius mokslus Lietuvoje ir užsienio universitetuose ir kitose aukštosiose mokyklose. Juk ne paslaptis, kad ir šandien Lietuvos tremtinių tarpe turime ir tokių gerų profesorų, garsių gydytojų ir kitų aukštos kvalifikacijos specialistų, kurie už įsigytą

riausioji vadovybė. Tad būkime teisingi: jei norime kritikuoti, tai kritikuokime tuometinės Lietuvos politinę ir karinę vadovybę, kurioms tenka visa atsakomybė už padarytus sprendimus, bet ne tūkstančių nekaltų karininkų ir kareivių, nuo kurių tie sprendimai visiškai nepriklausė.

Tais pačiais 1940 metais Lietuvos kariuomenė buvo išformuota. Taigi, šiais metais sukanka jau visas penkiolika metų nuo anų tragisčių įvykių.

Stovėdami naujų pasaulinio masto įvykių išvakarėse ir minėdami šią liūdną mums sukaktį, ir Lietuvos kariuomenės įsteigimo 37 metų sukaktį, pagerbkime visas mūsų karių kruvinas aukas, sustiprinkime viltį į naują Lietuvos prisikėlimą ir, kankinamos bei žudomos savo tautos akivaizdoje, dar labiau pasiryžkime kovoti už tautos laisvę taip atkakliai ir vieningai, kaip 1919 metais mūsų tėvai ir daugelis mūsų pačių kovojo.

### Lietuvos Ministerio Sveikinimas Šv. Cecilijos Choriui.

Jo Malonei

Ponui V. Rymavičiui,  
Šv. Cecilijos Choro Dirigentui  
Buenos Airose.

Didžiai Gerbiamas Pone Chorvedai,

Šv. Cecilijos Choro XXV metų sukaktuvių proga labai man malonu nuoširdžiai pasveikinti Tamstą ir visus Tamstos taip sekmingai vadovaujamus choro dalyvius.

Daug kartų asmeniškai džiaugiausi Šv. Cecilijos Choro puikiai išpildomomis skambiomis giesmėmis ir dainomis, kurios žadino mūsų dvasinius ir tautinius jausmus ir teikė mums daug paguodos ir ryžtingumo mūsų nelaimių metuose.

Šių reikšmingų sukaktuvių proga linkiu Šv. Cecilijos Choriui ir to Choro Kūrėjui ir Dirigentui ir Kompozitoriui ilgiausių metų, sekmingos darbuotės ir kuogreičiansiai sulaukti to momento, kada galėsite su savo dainomis pasirodyti išlaisvintoje Lietuvos sostinėje ir išpildyti „Vasario 16 dieną...“

Dr. K. Grauzinis  
Lietuvos Ministras  
Montevideo, 1955 m. lapkričio 8 d.



Šv. Cecilijos Choras Lietuvių Salėje Jubilcinio Koncerto Metu. Diriguoja muz. Vaelovas Rymavičius, prie piano — Eugenija Čikštaitė.

virtu žvarbių šiauriu. Sios užsienio reikalų ministrių konferencijos nepasisekimas Anglijoje ir Prancūzijoje buvo sutiktas su nusivylimu, tuo tarpu JAV linkstama galvoti, kad dėl to nesą reikalo nusiminti, nes nors ir nepasiekta jokio susitarimo, tačiau ir po šios konferencijos vakariečių padėtis nepablogėjusi, nes buvę aiškiai parodyta visam pasauliui JAV, Anglijos ir Prancūzijos norai įgyvendinti psaulyje taiką. Ne-

Sovietų Sąjungos atominius laimėjimus taikiems tikslams „širdingos lygybės pagrindu ir abiejų tarpusavės gerovės naudai“, taip pat ir ūkinę pagalbą 4 000 milijonų rupijų vertės. Zinodami gerai koks skurdas ir nepriteklus viešpatauja Bulgano ir Chruščiovo „plačioje tėvynėje“, manome, kad šiuo atveju visiškai tinka lietuviškas priežodis apie ubago lazda.

Visiems yra žinomas Indijos noras būti tarpininku vakarų

geriausias būdas apsisaugoti nuo karo yra tinkamai pasiruošti karui.

Netenka pamiršti taip pat, kad ši Bagdado pakto dalyvių konferencija svarbi netik karine prasme, bet ir savo ekonomine reikšme, nes Irano ir Irako petrolio šaltiniai ne tik taikos metu yra reikšmingi vakariečiams. Jų svarba karo atveju tampa gyvybinė laimėjimui patikrinti.

— a. b. c. —













# Buenos Aires Avellaneda

## URŠULĖ KARVECKAITĖ - GODIENĖ IR KONSTANCIJA JUSIENĖ

153-ojo „LAIKO“ numerio Garbės Leidėjos



Uršulė Godienė gimė 1901 m. kovo 5 d. Labanoros miestelyje, Utenos apskrityje. 1921 m. gegužės 15 d. sukūrusi šeimos židinį su Alfonso Goda susilaukė sūnaus Antano ir dukters Onos, vėliau ištekėjusios už p. Zupkaus. Uršulė Godienė, būdama kilnios širdies ir uoli lietuvių veikėja nuo jaunų dienų dalyvavo choruose, o atvykusi į Urugvajų greit išijungė į katalikišką veikimą. Šiuo metu mūsų Garbės Leidėja yra Urugvajaus Lietuvių Katalikių Moterų draugijos valdybos narė. Savo sutaupomis rėmė radio valandėlę, prisidėjo prie lietuvių bažnyčios statybos Urugvajuje ir dabar remia lietuviškas kultūrinės įstaigas. Uršulė Godienė ir Konstancija Jusienė buvo neišskiriamos draugės. Nors šiandien Konstancija Jusienė jau mirusi, bet Uršulės dėka jos vardas buvo įamžintas į „Laiko“ Garbės Leidėjų eilę.

Konstancija Jusienė gimė Lietuvoje, Labanoros parapijoje, Utenos apskr. Ten praleido ir jaunystės dienas. 1929 m. atvykusi į Urugvajų susipažino su Eduardu Jusiu. Ištekėjo 1936 m. Abu pavyzdinai darbuodamiesi įsisteigė bronzos liejyklą ir greit išiveržė į Urugvajuje ekonomiškai pirmaujančių lietuvių tarpą. Nors buvo turtingi, bet gyvenime liko labai paprasti, visiems prieinami ir su visais vienodai nuširdūs. Nuolat lankydavosi draugijų parengimuose, jų šventėse ir rėmė lietuviškas įstaigas. Besikuriant lietuvių parapijai Montevideo mieste, daug padėjo savo sutaupomis. Paskutiniu metu ji lėšomis buvo įtaisyti naujai lietuvių bažnyčiai 2 gražūs varpai. Konstancijai mirus visa Urugvajaus lietuviškoji kolonija liūdėjo, susirinko jai išreikšti paskutinę pagarbą. Laidotuvėse dalyvavo ir Lietuvos Ministras J. E. dr. Kazimieras Grauzinis su Ponia. Palaidota buvo Buceo kapinėse. Per laidotuves kalbėjo rašytojas K. Čibiras, kun. J. Giedrys ir kiti. Visi jautė, kad neteko artimo žmogaus, kuriai Viešpats suteiks nupelnytą amžiną laimę.

Uršulei Godienei, įsirašiusiai į „Laiko“ Garbės Leidėjų eilę ir Eduardui Jusiu, įamžinusiame a. a. Konstanciją į Spaudos Rėmėjų ir šio „Laiko“ numerio Garbės Leidėjų eilę, „Laiko“ redakcija ir administracija taria nuoširdų lietuvišką acū.

Tikimės, kad atsiras ir daugiau lietuvių, kurie savo sutaupomis parems lietuvišką spaudą, tuo prisidėdami prie mūsų kolonijos religinio ir tautinio atgimimo, nes gera spauda yra galingiausias ginklas prieš tamsybių siautėjimą.

### NAUJI „LAIKO“ RĖMĖJAI!

\$ 105 — L. ir T. Petrauskai  
\$ 50 — K. Mikalaitis  
\$ 30 — Č. Stankūnavičius  
\$ 20 — O. Jurėnienė  
\$ 20 — N. N.  
\$ 15 — A. Sabutis  
\$ 10 — V. S.  
\$ 5 — V. Grigaitis  
\$ 5 — I. Lukoševičius  
\$ 5 — J. Mažeika.

Už aukas nuoširdžiai dėkoja „LAIKO“ Administracija O. Kasparienė už \$ 50. — auką Aušros Vartų parapijos vargonams nuoširdžiai dėkoja Parapijos Klebonas

#### AUKOS L. K. T. MUZĖJUI

Kun. Jonas J. Jakaitis — Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Gedimino ordino garbės ženklą, gautą už nuopelnus Lietuvai.

Nežinomojo kalinio iš Pravieniškių kalėjimo — Kristaus kančios įrankiai meniškai sudėstyti butelyje. Iš Lietuvos atvežė I. Kazlauskas, dovanojo muzėjui O. Glemžienė.

O. ir A. Kairiai — \$ 100.  
N. Dalinkevičienė — rankšluostį.  
V. ir S. Pačeržinskai — 30. —  
Visiems aukotojams, A. Paršeliui už vitrinos pataisymą ir V. Sviderskui už rėmų nudažymą maloniai dėkoja

Muzėjus V. J. J.

#### EKSKURSIJA IŠ BERISSO

Š. m. lapkričio mėn. 12 d. gausi ekskursija iš Berisso, ypač „Mindaugo“ draugijos apsilankė L. K. T. Muzėjuje stebėdamiesi gražiu Muzėjus sutvarkymu ir plėtimu.

Prisimintina, kad ir berisiečiai muzėjuje yra gausiai parėmę savo eksponatus; ypatingai daug pasidarbavę V. ir O. Stundžiai.

#### BAIGĖ PRADŽIOS MOKYKLĄ

Šiais metais Aušros Vartų parapijos mokyklą baigė septyni lietuviukai: Juozas Karolis Balkūnas, Stasys E. Povilonis, Albertas Aleksandras Skobicas, Viktorija E. Bagdonaitė, Alėja Deveikytė, Ona I. Glambaitė ir Genovaitė F. Preikšaitė. Aušros Vartų mokyklą vedė Sesselės Kazimierietės, kurios su nenuilstamu uolumu dirba lietuviškos kolonijos labui. Sesselės šiais, kaip ir pereinais metais vedė ir Aušros Vartų Lietuvių šeštadienine mokyklą bei paruošė vaikučius Pirmajai Komunijai.

Linkime baigusiems lietuviukams nepamiršti mūsų mokyklos ir įsijungti į lietuviškos kolonijos pulsą.

\* Bronius Švedas išvyko atostogoms į Tandil. Mano išbūti apie mėnesį laiko.

\* F. Uzvaltas iš Urugvajaus buvo atvykęs į Bs. Aires pas p. p. Zakarąuskus. Poniai Zakarąuskai gyvena Caceros. Svetys aplankė Lietuvių Salę Avellanedoje ir kitas kultūrinės įstaigas ir grįžo atgal į Montevideo.

\* Aleksandras Jankauskas sunkiai serga. Liga kelia susirūpinimo žmonai ir sūnui.

\* Zosė Jankauskienė susilaužė kairę ranką. Prieš kiek laiko buvo sulaužyta ir dešinioji ranka.

\* Alėja Kinderytė su gerais pažymiais baigė „Escuela Profesional Nacional N. 2“ mokyklą, gaudama komercijos sekretorės titulą. Atsisveikinimo vaisės su mokykla įvyko lapkričio 12 d. mokyklos patalpose.

\* Antanas Gogelis sunkiai serga. Ligonį namuose prižiūri gydytojas ir žmona.

\* Rožė Katinaitė, svėsdama 20-tą gimtadienį, sulaukė daug svečių. Prie puikiai paruošto stalo matėsi:

# LAIKAS

Franqueo Pagado  
Concesión N.º 4289  
Tarifa Reducida  
Concesión N.º 4015

„EL TIEMPO“ Semanario Lituano  
Mendoza 2280, Avellaneda, Bs. As.; T.E. 20-9027

Registro Nacional de la Propiedad Intelectual No. 485984

Redaguoja Red. Kolegija. Red. Antanas Kleiva. Rankraščiai taisomi Redakcijos nuožūra, nesunaudoti — grąžinami tik autoriams prašant. KAINA: Argentinoje metams \$ 50.—, pusm. \$ 27.—, vienas nr. \$ 2.— Urugvajuje met. 5 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.

IX METAI Nr. 153

24 de Noviembre

## VYČIŲ DRAUGIJOS 9-tos METINĖS SUKAKTIES MINĖJIMAS

įvyksta lapkričio 26 d. 21 val. Lietuvių Salėje, Brasil 835, Avellaneda.

Programoj:

- 1) „Keleivis“ — monologas — A. Slančiauskas,
- 2) Lietuvių tautinių šokių grupė,
- 3) Chardas — vengrų šokis,
- 4) Ispanų tipiški šokiai,
- 5) Amerikos „Boogie - Woogie”,
- 6) Argentinų tango pora,
- 7) Argentinos tautinių šokių ansamblis.

Po programos šokiai ir žaidimai. grojant

### GABRIEL ORKESTRUI.

Nepraleiskit progos puikiai pasilinksinti.

visuomenės veikėjų, spaudos atstovų, Lietuvių Jaunimo Teatro žvaigždžių ir daug gražaus lietuviško jaunimo. Rožė Katinaitė turi grožio salioną, o jos tėvelis dviračių taisyimo dirbtuvę ir dviračių parduotuvę.

\* Mok. Elzė Diminskienė skaitė paskaitą birutietėms mergaitėms ir moterims lapkričio 20 d. Per tos dienos susirinkimą buvo nutarta padaryti savaitines išvykas su lietuviškuoju jaunimu, kad jis arčiau susigyventų, pamiltų lietuvių kalbą, o kartu ir gražiai praleistų laiką o. e. Jaunosios mergaitės ir moterys, kurios nepriklauso birutietėms, turėtų įsijungti į jų būrį, kad kartu bręstų lietuviškam darbui.

#### KRIKSTYNOS

Haydė Beatricė Šaulytė, Juozo ir Sofijos Gerumbauskaitės Šaulių dukterė, buvo pakrikštyta Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje lapkričio 19 d. Krikšto tėvai buvo Vilma Dora Bartolich ir Stasys Andriulionis.

\* Ponas Survilams lapkričio 18 d. gimė sūnus, kuriam duotas Hektoro Bernardo vardas.

\* Poniai Petraičiai lapkričio 15 d. susilaukė dukters, kuri gavo Viktorijos Rimos vardą.

#### SUKURĖ ŠEIMAS

Marcelė Paspirgelytė ir Jonas Čemeška su religinėmis apeigomis sukūrė lietuvišką šeimą lapkričio 10 d. Sutuoktuvų liudininkai buvo Jonas Paspirgėlis ir Apolonija P. Čemeškieinė.

Lapkričio 12 d. priėmė moterystės sakramentą Vladislovas Navalinskas ir Noemė Aracali Villeverde. Liudininkai buvo Marcelino Atilio Villaverde ir Monika Dijokaitė Navalinskieinė.

\* Marija Estera Glambaitė ir Alcedas Nicolas Oddi apšvedė Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje lapkričio 12 d. Vedybų liudininkai buvo Juozas Albertas Glamba ir Leda Shirley Oddi de Puritta.

Jonas Eduardas Glčas ir Teresa Matilde Sandor priėmė moterystės sakramentą Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje lapkričio 19 d. Liudininkais buvo Juan Sandor ir Julia M. de Stier.

Marija Vincenta Stasiūnaitė ir Petras Gauris sukūrė lietuvišką šeimą Aušros Vartų bažnyčioje lapkričio 19 d. Sutuoktuvų liudininkai buvo Andres Martinez ir Maria Elena Gaurytė de Martinez.

#### PAJIEŠKOJIMAI

Pajieško iš Brazilijos: Veronika Markauskaitė, gyv. Caixa Postal 4118, Sao Paulo, Stefanijos Pavilonytės, Adelės Baltušytės, Konstancijos Jonužytės; Balys Latvėnas tuo pat adresu pajieško Antaną Dručiūno ir Antano Pajėdžio, Pranas Satkūnas pajieško Antano Maslauskos, kilusio iš Skemonių parapijos, Utenos apskr. Atsiliepti: Rua Sete 11, Vila Zelina, Sao Paulo, Brasil.

Antanas Maniūsis, Rua Ibitirama 1103, Vila Prudente, Sao Paulo, pajieško Antano Kindurio ir Antano Aškino iš Mineiškių kaimo, Linkmenų valsč., gyvenančių nuo 1929 m. Argentinoje.

Julius Stankevičius, Rua Indiapaba, 39. A., Sao Paulo, pajieško Kazimiero Tamoliūno, gyvenančio Argentinoje. Visi šie pajieškomieji gali taip pat kreiptis ir į „Laiko“ administraciją, pas Pijų Gudelevičių.

Artimųjų pajieškomi Stasys UZNYNS, gim. 1916 m. iš Plungės, Aleksandras PUMPOL, gim. 1913 m. liepos mėn. ir Maksas - Arthoras PUMPOL, gim. 1919. IX. 10.

Pajieškomi: Alfonsas ORENTAS, Justinas SVELNYS ir Kęstutis STEPSYS.

Pajieškomi arba žinantieji apie juos prašome susisiekti su PLB Vokietijos Krašto Valdyba adresu: Litausches Zentralkomitee, (17a) Weinheim/Bergstr., Postfach 233, Germany.

### BUENOS AIRES

Arg. Liet. Bendruomenės 5 metų minėjimas dėl tam tikrų aplinkybių nukeliamas į rudenį.

\* „Birutės“ Dr-jos metinė šventė įvyks gruodžio 4 d. Lietuviška Suma bus Dr-jos intencija. Šv. Cecilijos choras kviečiamas pagiedoti Sumos metu.

\* Feliksas Naruševičius gavo pensiją. Dirbo baldų dirbtuvėje. Poniai Naruševičiai turi didelį mūrinį namą, leidžia dukterį į mokslą.

\* Jonas Janušis, prekybininkas, gavo naują telefono numerį. Jis turi kėdžių dirbtuvę, todėl suinteresuotiems pranešame, kad jo dabartinio telefono numeris yra 68-5950. Adresas: C. Cochabamba 1811-17, Villa Scasso.

\* Adolfas Veselis turėjo stiprų širdies priepuolį. Greita gydytojo pagalba gyvybė buvo apsaugota.

\* Jonas Kalibatas nuosavam namui stato antrą aukštą. Statyba jau žymiai įpusėta.

\* Alfonsas Barzdžius pardavęs elektros reikmenų krautuvę įsigijo netoli Bahía Blanca didelį restoraną - bar. Naujos nuosavybės reikalais šiomis dienomis lankosi Bs. Aires.

\* Alfonsas Baninlis c. Catagaita, Wildėje turi nuosavą namą, kuris pralenkia visus kitus aplinkinius namus savo grožiu. Šiuo metu savajam sodelyje sodina medžius.



Atostogautojai lanko žymesnias vietas, laipioja po kalnus, džiaugiasi gražiąja Rordobos kalnų gamta, išmoksta savarankiško gyvenimo. Jaunuoli, įsijunk į jų būrį.

### ARGENTINOS LIETUVIŲ JAUNIMO ATOSTOGOS

p. p. M. ir K. Stankūnų padovanotoje viloje VILLA DEL DIQUEJE

šiais metais bus nuo ateinančių metų sausio 3 iki vasario 28 d.

BERNIUKAMS sausio 3 — 31 d.,

MERGAITĖMS vasario 1 — 28 d.

Berniukų atostogoms vadovaus Kunigai Marijonai. Mergaičių — Šv. Kazimiero Seserys.

Atostogos duos progą ne tik sveikai praleisti laiką kalnuotoje vietoje ir prie ežero, bet taip pat bus mokoma lietuvių kalbos ir kitų lietuviškų dalykų.

Užsirašyti reikia iš anksto Aušros Vartų parapijos raštinėje, Mendoza 2280, Avellaneda, T. E. 20-9027. Užsirašyti vėliausiai iki gruodžio 20 d., nes bilietus reikia iš anksto supirkti. Jaunime, į kalnus!



Stovyklaujantis jaunimas maudosi Calamuchito ežere, plaukioja laiveliais, žaidžia, linksminasi ir džiaugiasi teikiama malonumais, beto išmoksta tėvų kalbą.